

Enhedslistens Bente Borreskov vil have hjemløshed sat på den politiske dagsorden

Lolland Kommune står overfor et påtrængende problem, mener EL

Enhedslisten: Hjemløshed skal på dagsordenen

LOLLAND Lolland Kommune står over for et påtrængende problem, når det gælder hjemløse.

Det mener Enhedslistens Bente Borreskov, der vil bringe sagen op i ældre- og sundhedsudvalget snarest muligt.

Hun sidder også i kommunens Udsatteråd, der blev nedsat efter seneste kommunalvalg i 2017, som har diskuteret udfordringerne med hjemløse i Lolland Kommune.

- Frelsens Hær i Nakskov lukker natvarmestuen ved udgangen af marts, og derfor er vi som kommune forpligtet til at finde en løsning, lyder det fra Bente Borreskov, der samtidig pe-

ger på, at borgere på det, hun kalder for fattigdomsydelser, ikke har råd til at betale en normal husleje - ligesom der intet herberg er i kommunen.

37 hjemløse

Ifølge de seneste tal fra Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) for hjemløshed fra uge 6 i 2017 var der 37 hjemløse borgere i Lolland Kommune.

- Derfor skal vi finde go-

de individuelle boliger og give den enkelte mulighed for en social opbygning med adgang til socialt samvær, lyder det fra Bente Borreskov, der på det seneste møde i Udsatterådet har peget på flere løsninger.

- Lolland Kommune betaler i forvejen to millioner kroner i leje om året for Svanehøj Ældrecenter og to millioner for Horslunde Ældrecenter, der

står tomme, så det bør overvejes, om en af disse lokaliteter kan tilbyde en

løsning for kommunens hjemløse, slår Bente Borreskov fast.

Bente Borreskov erklærer sig ikke afvisende overfor, at humanitære organisationer løser opgaven.

- Men vi er både af hensyn til økonomi og optimale løsninger for de hjemløse tvunget til at overveje, hvad vi kan magte i kommunalt regi. Vi kan ikke længere stikke hovedet i busken, siger Bente Borreskov.

- En løsning trænger sig på, hvis vi vil sikre gode og gennemskuelige løsninger i vores egen kommune, tilføjer hun.

“Vi kan ikke længere stikke hovedet i busken”

Bente Borreskov (EL)

JESPER BØGH
jbo@ftgruppen.dk

DAGENS CITAT

“Vi kan ikke længere stikke hovedet i busken”

Bente Borreskov på side 17 i dagens Folketidende

LOLLAND

PÅ DAGSORDENEN

Enhedslisten mener, at Lolland Kommune står over for et påtrængende problem, når det gælder hjemløse. **side 17**